prezenta în biserică de acolo în vre-o Duminică ori sârbătoare pentru a-și arăta dăstăritatea în cele preoțești
Comitetul parochial.

În conțelegere cu mine: **TEODOR FILIP**, protopresbiter.

În urma Ven. Consistor orădan din 8/21 Iulie Nr. 1269/1901 pentru următoarele parohii din protopopiatul Beiușului cari de mai mulți ani se administrează prin alți preoți din vecinătate încât însă această piedecă prin faptul că prin congruă pentru toate parochiile cari au reclamat întregirea este stabilită dotațiunea fiecărei parohii s'au delăturat, se escrie concurs din oficiu, ca pentru parohii: de cl.